
 
 

Via Roma n. 42 – 20020 Arconate (MI) 
P. IVA/C.F. 01336730153 * tel. 0331/460461 (int. 3) 

 PEC: comune.arconate@postecert.it * E-mail: polizialocale@comune.arconate.mi.it  

 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ARCONATE 
Città Metropolitana di Milano 

Polizia Locale 
  

ORDINANZA N. 32 DEL 06/06/2023 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PER TUTTI I VEICOLI IN ALCUNE VIE CITTADINE PER 
IL GIORNO DOMENICA 11 GIUGNO 2023, NELLA FASCIA ORARIA DALLE 20:30 FINO A TERMINE 
MANIFESTAZIONE, DURANTE LA PROCESSIONE “CORPUS DOMINI” ORGANIZZATA DALLA PARROCCHIA S. 
EUSEBIO DI ARCONATE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta della Parrocchia S. Eusebio con sede in Piazza Libertà n. 39 ad Arconate, nostro prot. n. 4593 del 
05/06/2023, intesa ad ottenere la sospensione della circolazione stradale in alcune vie cittadine il giorno domenica 11 
giugno 2023, nella fascia oraria dalle 20:30 alle 22:00, per lo svolgimento della processione in occasione della 
solennità del “Corpus Domini”; 
Considerato che per lo svolgersi in sicurezza della processione è stato richiesto l’intervento della Polizia Locale, il cui 
Comando ha garantito la presenza; 
Ritenuto di adottare i necessari provvedimenti viabilistici al fine di garantire la sicurezza della circolazione e 
l'incolumità dei partecipanti durante lo svolgimento della processione; 
Visti: 
– gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92; 
– il Regolamento d’esecuzione e attuazione del C.d.S., D.P.R. n. 495/92; 
– il D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
– il Decreto Sindacale n. 2/2023 in data 16/01/2023 in attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107, c. 3, del D. Lgs n. 

267/2000 
 

ORDINA 
 

1) L'istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici per tutti i veicoli il giorno domenica 11 giugno 2023 nella fascia 
oraria dalle 20:30 fino a termine processione: 

• il divieto di transito nei tratti di strada interessati dalla processione e più precisamente nelle seguenti vie: via 
S. Pellico, via IX Novembre, via IV Novembre, via Matteotti, via Turati, via Roma e conclusione in P.zza Libertà, 
per il tempo strettamente necessario al passaggio della processione; 

• l'obbligo per i veicoli provenienti da aree o strade che intersecano ovvero che si immettono su quella 
interessata dal transito della manifestazione di arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le segnalazioni 
degli organi preposti alla vigilanza. 

2) La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per n. 15 giorni. 
3) È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
4) È fatto, altresì, obbligo agli organizzatori di permettere ad agevolare l’accesso ai mezzi di soccorso (Ambulanze e 

Vigili del Fuoco) e Forze di Polizia, qualora per motivi contingenti si rendesse necessario il loro passaggio. 
 

INFORMA 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio oppure mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.   
 

Dalla Residenza Municipale, 06/06/2023 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI 
POLIZIA LOCALE 

dott. Alessandro Ferro 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:comune.arconate@postecert.it
mailto:polizialocale@comune.arconate.mi.it

